(vergl. 61); aber von den übrigen vorgedachten Nomina sind nur *linter sequestre utre ventre* bekannt.

71. Über *civitas* und *parens* bemerkt Varro L. L. 8, 37, 66: *quod in patrīo casu hoc genus dispariliter dicatur „civitatum“ „parentum“, et „civitatium“ parentium“, in accusandi „hos montes“ „fontes“, et „hos montis“ „fontis“.* Vergl. unter 64. Charis. 1, 17 S. 111 (I 138, 9): „Ns“ litteris nominativus singularis si terminetur, genetivus pluralis ante *um i recipiat* necesse est. Itaque Cicero rationis memor „parentium“ saepet dicit. Sed et Fronto pro Ptolemaeensibus: Parentum tuorum, ut ait Plinius; alias poetarum vicem, qui regulam satis idoneam sopierunt. Diom. 1 S. 282 (I 306, 8), von verschiedenen formae nominum handelnd, quae genetivo casu plurali in *iūm syllabam* exire possunt: Una eorum, quae nominativo singulari in omni genere et communi, sive monosyllaba sive polysyllaba sint, n et s litteris terminantur qualibet praeposita vocali, tamquam „prudens prudentium“, „demens“, „amens“, „nocens“. Ex hac item regula est „parens parentium“, „mons“, „frons“. Prisc. 7, 16, 79 S. 772 (II 354, 27): „Hie“ et „haec parens“ quando nomen est, duum est generum, et genetivum pluralem absque *i* facit plerumque. „horum parentum“. Virgilius in II (v. 448): Decora alta parentum. Quod autem etiam „parentium“ non irrationabiliter dicitur, ostendit accusativus pluralis in „is“ etiam terminans, qui proprius est in „iūm“ terminantis genetivis. Terentius in Heautontimorumo (5, 4, 4): Quod volo aut peto, parentis meos ut communstres mihi. Cicero de suppliciis (Verr. 5, 52, 138): Navium praefectos sine ulla causa de complexu parentium suorum, hospitum tuorum, ad mortem cruciatumque rapuisti. Serg. Art. gramm. 4, 2 (IV 496, 15): Huius rei discretionem ars non habet, sed auctoritas sola; ideo tene te ad auctoritatem. Quod adeo verum est, ut plerumque dubitantes auctores utrumque dicant, et „parentum“ et „parentium“. Horatius dicit ea; tamen legimus et „amantium“. Pompei. Comment. S. 212 (V 190, 3): Eeee in isto nomine (pariete) perit e, in illo (hoste) non perit, sed e in i mutavit. Inde est illud, quod invenimus in auctoribus „civitatum“ et „civitatium“, invenimus etiam et „parentum“ et „parentium“, invenimus saepius. Qua ratione? Quoniam licet iam et scribentum et dicentum. Utrum debeat e litteram commutare in i, aut debeat amputata

ipsa littera convertere in um (in den Hdschr. in i)? Puta si velis e illam litteram mutare in i, addere um, facit „civitatum“; si velis amputare e, addere um, „civitatum“ facit.